2024年 2月 1日

各 位

上場会社名 東洋建設株式会社

代 表 者 代表取締役社長 大林 東壽

（コード番号 1890 東証プライム）

問合せ先責任者 管理本部総務部長 時水 久

Ｔ Ｅ Ｌ  03-6361-5450

特別委員会廃止に関するお知らせ

2023年9月27日付け当社プレスリリース「特別委員会設置に関するお知らせ」にてお知ら

せしたとおり、当社は、合同会社Yamauchi-No.10 Family Office（以下「YFO」といいます。）

及び株式会社KITE（以下、YFOとあわせて「YFOら」といいます。）から、当社普通株式に対

する公開買付け及びその後のスクイーズアウト手続による当社の完全子会社化についての

提案（以下「本提案」といいます。）を受領したことを受け、当社の独立社外取締役によっ

て構成される特別委員会（以下「本特別委員会」といいます。）を設置しておりました。

本提案に対しては、2023年12月14日付け当社プレスリリース「合同会社Yamauchi-No.10

Family Office及び株式会社KITEからの当社株式に対する公開買付けの申込みに関する意見

表明（反対）のお知らせ」にてお知らせしたとおり、当社取締役会は、取締役全員の一致に

よる決議により、反対の意見を表明いたしました。

当社は、2023年12月20日付けでYFOらにより本提案が取り下げられたものの、本提案とは

異なる新たな提案がなされる可能性があることを踏まえ、2023年12月20日付け当社プレス

リリース「合同会社Yamauchi-No.10 Family Office及び株式会社KITEからの当社株式に対

する公開買付けの申込みの取下げに関するお知らせ」にてお知らせしたとおり、引き続き本

特別委員会を存置しておりましたが、2024年1月31日をもって本特別委員会を廃止しました

ので、お知らせいたします。

以 上